

# תאיר נרי

## בגשיאות הרב ניר בן ארצי שליט"א

בס"ד, גליון מס' 193  
פרשת ויקרא ה' בניסן תשע"ג

### פרשת ויקרא תשע"ג

### מסר לעם ישראל בארץ ובעולם מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א

כרגע הממשלה בלי יסודות, כמו צאן בלי רועה. צריך לתמוך ולעזור באופן דחוף לבתי הספר היסודיים, זה היסוד והבסיס של ילדי ישראל! צריך לתת תקציבים מיוחדים, החל מהגנים ועד כיתה ח', כדי שיסוד החינוך של היהודי יהיה טוב. באיראן, הקדוש-ברוך-הוא זורע זרעים כדי שתהיה שם מהפיכה, תהיה מהפיכה רצינית וקשה. יהיה שם כמו במגדל בבל - אחד לא יבין את השני. איראן פוחדת מישראל, היא יודעת שישראל היא המדינה החזקה ביותר בעולם - יש לה ליווי של הקדוש-ברוך-הוא! לאחמדינג'אד יהיו מהפיכה ובלבול וכמו שנשראללה מתמוטט מיום ליום, גם אחמדינג'אד יתמוטט מיום ליום. לנסראללה יש סרטן! בגלל החולי שלו הוא י'לד טוב', הוא שבור ונמצא בחרדות ואין מי שיכול לעזור לו, אין לו משענת מאף מקום.

סוריה נמחקת בשקט, התקשורת הפסיקה לדווח מה קורה שם אבל היא נמחקת לאט לאט ואף אחד לא יכול לעזור לה. ירדן כביכול רוצה לעזור בשלום, אבל עושה הכל באינטרס כדי שהפליטים והחמאס יעזבו את המדינה ואת המלך ויתלבשו על הגדה המערבית וירושלים. מסיני ומירדן מבורח נשק לחמאס ולפלסטינאים וברדן מכשירים שכירי חרב כדי שיכנסו לירושלים ויפריעו ליהודים. מצרים נמחקת ותמחק! אף אחד לא יכול לעזור לה ולא יכול לעצור את התסבוכת שנקלעה אליה. הכל ממשיך לרתוח ולבעבע כמו הר געש.

תורכיה מגרשת את הפליטים ומנסה לעצור בשקט את הנהירה האדירה לתוכה, בלי תקשורת, בלי לחץ, לאט לאט, כביכול מדינה מודרנית שעוזרת להם.

צבא-הגנה-לישראל, לפקוח עיניים! מברחים נשק ותחמושת מתוחכמת מסודן לעזה דרך מצרים. בעזה יש הרבה מנהרות לכיוון ישראל והרבה מחילות בהן הם מסתירים את הנשק והתחמושת אותם הם רוצים להעביר לערבים בתוך שטח ישראל. צבא-הגנה-לישראל צריך לשמור סוד, אסור לפרסם דבר ולא להתערב בפוליטיקה! **אזהרה חמורה!** חיילי צבא-הגנה-לישראל, לא לעלות על טרמפים! הם עושים מאמצים גדולים ביותר על מנת לחטוף חיילים, כדי להכאיב ליהודים ולקלקל את חג הפסח, חג החרות. הם מתחפשים עם ציציות וכיפה שיחשבו שהם אנשים אדוקים.

בעולם כולו תהיה ערבוביה שלמה! מדינות אירופה הן בור ללא תחנית, לא נשאר להם כלום ביד! יימשכו הפרעות של בעלי החיים במים וביבשה ובעולם כולו יימשכו המקרים המשונים - מדינת ישראל יציבה! יהודים יקרים הפסח בפתח! זו שנה של חרות לעם ישראל, שנה של שמחה, שנה שיהודים יבדילו בין חומריות לרוחניות ויעלו ברוחניות! שנה שיהודים יהיו צמאים ויחכו לרגע של המלכת מלך המשיח צדקנו! זו בקשתו של כל יהודי אם בסתר, בגלוי או בתת המודע. הפסח הזה הוא מיוחד וחשוב מאוד! בליל הסדר צריך יהודי להיזכר ולהזכיר מה עבר עם ישראל מבריאת העולם, דרך הקמת המדינה ועד ימינו! הנושא בליל הסדר יהיה סיפור העבר והעתיד של עם ישראל וארץ ישראל!

פסח, חרות, גאולה ברחמים, מלך המשיח - הללו-יה!

ריבוננו של עולם ממשיך לגדל, להאדיר ולהראות לעולם כולו את גבורתו וממלכתו! הקדוש-ברוך-הוא רוצה שכל העולם יגיד פה אחד: 'ה' הוא האלוקים ואין עוד מלבדו!' היהודים הם הראשונים שצריכים להאמין בריבוננו של עולם, לקיים את עשרת הדיברות ולתקן את המידות! כל יהודי יכול לתקן את מידותיו, שומר תורה ומצוות או לא שומר תורה ומצוות. תיקון מידת היושר והאמת שווה את הכל, מי שיתקן - יפורסם בכל העולם!

הקדוש-ברוך-הוא ימשיך להשתמש באיתני הטבע בעוצמה: שיטפונות - בהפתעה. גשמים, שלגים וברקים - בהפתעה. התפרצויות הרי געש, אש, חום ושריפות - בהפתעה. רוחות, סופות וסערות - בהפתעה. צונאמי - בהפתעה.

בורא עולם נותן בכל העולם את עשר המכות, מלבד בארץ ישראל, ועשר מכות מיוחדות למצרים, סוריה, ירדן, לבנון, איראן, תורכיה ולפלסטינאים והחמאס בעזה וסביבותיה - ארץ ישראל שמורה ומוגנת! מכת הארבה שהופיעה במצרים היא אחת מהמכות, גם את מכת צפרדע יקבלו ואת שאר המכות - גם יקבלו! הרבה יהודים שואלים למה הגיע הארבה ממצרים לישראל, איך הקדוש-ברוך-הוא משגיח על העולם! בא מעט ארבה, כדי שהיהודים יחושו את הארבה שמכה במצרים וייקחו את דברי ה' ברצינות!

בכל ארצות העולם יש תווה ובוהו באמצעות פעילות איתני הטבע והכלכלה שנופלת ומתרסקת ואין מי שיושיע. למדינת ישראל, אף אחד לא יכול להזיק, היא מוגנת ושמורה והכלכלה שלה היא הטובה ביותר בעולם!

כל משגיחי הכשרות, לפקוח שבע עיניים כדי למנוע כניסת בשר לא כשר למדינת ישראל או ליהודים בעולם!

**הודעה חשובה:** בכל רשתות המזון, מכולות וסופרמרקטים מהקטן ועד הגדול, בעלי הבית חייבים להפריד ולהדגיש מה כשר לפסח ומה חמץ! אנשים מעלבלבים, לוקחים מוצרים שכביכול כשרים לפסח ולמעשה הם חמץ ואחר כך סובלים סבל נוראי כל השנה! לאכול חמץ בפסח זו סכנת חיים!

אבות ואמהות, תשמרו על הבנות שלכם, בנות ישראל! צריך לדבר ולהסביר להן מה זה יהודי, בכדי שלא תהיה התבוללות עם הגויים והשפלה לבנות ישראל!

יונתן פולארד - כשיגיע אובמה לישראל, כל יהודי שיש לו אפשרות, יכין שלטים ויגיע איתם למקומות בהם ימצא אובמה (היכן שמותר), הקדוש-ברוך-הוא יכניס ניצוץ של רחמים בליבו והוא יחליט לשחרר את יונתן פולארד! בורא עולם נתן לאובמה, נשיא ארצות הברית, לבוא לישראל, כדי שיחוש וירגיש את הכאב היומיומי בו חיים היהודים בארץ ישראל ויגברו רחמיו על עם ישראל!

החמאס, הפלסטינאים וכל הגויים סביבנו שקטים כרגע, כדי שאובמה יגיד שהם מסכנים ובאמת רוצים שלום. אם אובמה יבוא לקראתם ויפעל לטובתם, השקט יימשך, אבל אם אובמה יהיה לטובת מדינת ישראל, הם יצאו להפגנות ויעשו הפרעות - ישראל לא צריכה להתרגש מהם. במדינות ערב חושבים שאובמה הוא המושיע שלהם - אובמה נשלח על ידי בורא עולם לישראל! כל דיבור של ממשלת ישראל צריך להיות בשיקול דעת, לא בפזיזות. צריך להקים מהר ממשלה לישראל!

### הציבור הרחב מוזמן לکنס מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א



ביום ראשון ו' בניסן (17/3) בשעה 19:30 נא לדייק | ביה"כ "אהבה ואחוה", ראול ולנברג 39, נווה שרת

הגליון מוקדש לעילוי נשמת מנחם בן ציפורה ז"ל נלב"ע - ה' ניסן תשס"ח ת.נ.צ.ב.ה



שכינה וחייב יהודי להתרחק מפניה ולשאוף להגיע לענווה אמיתית. בכדי להגיע לענווה, צריך יהודי להבין שכל מה שיש לו, כל מה שהצליח בחייו, הכל ממנו יתברך! אל לו ליהודי לחשוב "כוחי ועוצם ידי עשה לי את החיל הזה", לא מכוחו קיבל הוא עושר, חכמה, בינה ודעת - הכל מריבונו של עולם! תלונות, התמרמרות, עצב וכעס, נובעים ממידת הגאווה שהיא חיבור לסיטרא אחרא והקדוש-ברוך-הוא לא דר איתם בכפיפה אחת, ובאין חיבור עם ריבונו של עולם, אין הצלחה ואין ברכה, יש רק כישלון והפסד. כשאדם מתהלך ומתנהג בגאווה ומתנשא על הבריות, לא רק הקדוש-ברוך-הוא דוחה אותו, גם בני האדם מתרחקים ממנו.

הנבואה ואת השליחות לגאולת עם ישראל.

### והיו עיניך רואות את מוריק

ממשה רבנו, העניו מכל אדם, צריך ללמוד מה היא מידת הענווה. מידת הענווה היא כח אינסופי המושך אליו את האור העליון וחיבור לקדוש-ברוך-הוא.

יהודי שמחנך עצמו לענווה - שכינה מתחברת אליו, רוח טובה אופפת אותו, פניו מאירים לבריות ואנשים נמשכים אליו, מחפשים את קירבתו, נדבקים בו ורוצים בטובתו. יהודי שנמצא בענווה אמיתית, מעשיו רצויים, תפילתו מתקבלת, לימוד תורתו מתקבל, מתוך הענווה הוא מצליח לקיים את עשרת הדיברות במלואן וכל מעשיו מתברכים מתוך חיבורו האמיתי לקדוש-ברוך-הוא וחיבורו של הקדוש-ברוך-הוא אליו.

**יהודי שנמצא בענווה אמיתית, מעשיו רצויים, תפילתו מתקבלת, לימוד תורתו מתקבל, מתוך הענווה הוא מצליח לקיים את עשרת הדיברות במלואן וכל מעשיו מתברכים מתוך חיבורו האמיתי לקדוש-ברוך-הוא וחיבורו של הקדוש-ברוך-הוא אליו.**

### זה א-לי ואנוה

משנסתיימה מלאכת עבודת המשכן, "ויכס הענן את אהל מועד ולא יכל משה לבוא אל אהל מועד כי שכן עליו הענן וכבוד ה' מלא את המשכן" (שמות מ, לד-לה). מפרש רבנו בחיי "והאיש משה עניו מאד ומכלל ענוותנותו ושפלותו לא רצה לבוא אל אהל מועד בעוד שהיה האהל טמון ומכוסה בענן הכבוד כעניין שכתוב ויכס הענן את אהל מועד וכבוד ה' מלא את המשכן ואף על פי שכבר נאמר לו מפי הגבורה ונועדתי לך שם ודברתי איתך מעל הכפורת מבין שני הכרובים, לא ערב את לבו לבוא אל אהל מועד, לא להתנבא בתוכו ולא להתפלל ולהקריב קרבן, עד שנתן לו הקדוש-ברוך-הוא רשות וקראו זהו שכתוב ויקרא אל משה וידבר ה' אליו מאהל מועד לאמר".

מתוך ענוותנותו של משה רבנו, עמד אל מול פני המשכן ולא מלאו ליבו להיכנס פנימה עד שהקדוש-ברוך-הוא בכבודו ובעצמו, קרא אליו להיכנס.

משה רבנו, ראש וראשון לגביאים היה, פה אל פה דיבר בו הקדוש-ברוך-הוא, איש אלוקים שהיה גם בשמיים וגם בארץ וראה ניסים בעיניים גשמיות ורוחניות, שזכה לדברי שבח מפי ריבונו של עולם: "...עבדי משה בכל ביתי נאמן הוא" (במדבר יב, ז), עליו אומר הכתוב: **"והאיש משה עניו מכל האדם אשר על פני האדמה!"** (במדבר יב, ג).

בזכות ענוותנותו, קיבל משה רבנו את כח

הקדוש-ברוך-הוא, איש אלוקים שהיה גם בשמיים וגם בארץ וראה ניסים בעיניים גשמיות ורוחניות, שזכה לדברי שבח מפי ריבונו של עולם: "...עבדי משה בכל ביתי נאמן הוא" (במדבר יב, ז), עליו אומר הכתוב: **"והאיש משה עניו מכל האדם אשר על פני האדמה!"** (במדבר יב, ג).

בזכות ענוותנותו, קיבל משה רבנו את כח

**הגאווה היא אם כל המידות הרעות, תגובותיו של הגאווותן מחרחרות ריב ומחלוקת, מרחיקות מעליו את הסובבים אותו שחשים את היצר הרע הנמצא בתוכו ומונעות ממנו לקיים את עשרת הדיברות:**

הגאווה היא אם כל המידות הרעות, תגובותיו של הגאווותן מחרחרות ריב ומחלוקת, מרחיקות מעליו את הסובבים אותו שחשים את היצר הרע הנמצא בתוכו ומונעות ממנו לקיים את עשרת הדיברות. לעומתו, אדם שהליכותו ענווה, יש בו אהבת הבריות, הוא מתחשב בזולת ורוצה רק לעזור מכל הלב וככל יכולתו. העניו הוא ותרן, אוהב שלום ורודף שלום. כשיהודי בענווה הקדוש-ברוך-הוא והשכינה איתו וכל מעשיו ידיו מבורכים ומוצלחים!

לכן משה רבנו, שהיה עניו מכל אדם על פני האדמה, שכל כולו היה אהבת ישראל, שמצא חן ושכל טוב בעיני אלוקים ואדם, שכל מעשיו היו באמת, ביושר ולשם שמיים - יכול היה להנהיג את עם ישראל!

הוא וחיבורו של הקדוש-ברוך-הוא אליו. איזה הוא עניו, השמח בחלקו, מקבל ייסוריו באהבה, שומע חרפתו ושותק, שנאמר "הנעלבים ואינם עולבים, שומעים חרפתם ואינם משיבים, עושים מאהבה ושמחים בייסורים, עליהם הכתוב אומר: ואוהביו כצאת השמש בגבורתו" (שבת פח, גיטין לו) - כשקִשְׁמֵ ששמע חרפתו ולא השיב ונתגדל על ידי כך.

### ידרך ענווים במשפט יולמד ענווים דרכו

מידת הגאווה מאוסה היא בפני הקדוש-ברוך-הוא שנאמר "אין אני והוא יכולים לדור בכפיפה אחת" (סוטה ה, עא) ועל הענווה נאמר "כי רוצה ה' בעמו יפאר ענווים בישועה" (תהילים קמט, ד). הגאווה היא היפך השראת

**ברכות לראש צדיק**  
**מורנו ורבנו הרב ניר בן ארצי שליט"א**  
**יקבל את המוני בית ישראל לברכה, בביהכ"ס "רינת ישראל" במושב תלמים**  
**בע"ה ביום רביעי, א' חוה"מ פסח, ט"ז ניסן תשע"ג (27.3.13)**  
**משעה 10:00 עד 13:30 ומשעה 14:30 עד 18:00**  
**מצווה להקביל פני רבו ברגל** **ברוכים הבאים**

למעוניינים בפגישה עם **הרב ניר בן ארצי שליט"א** להתייעצות וברכה ניתן להתקשר לטל' 599-599-599 1 בין השעות 10:00 ל-15:00 בימים א'-ה'

**נאו"ת דש"א** נופש, אירוח ותרבות, ארגון שבתות עיון ושבת חתן

<p><b>בית האמה ג'מל וילסון</b> ג'צ'ים אהל'יקו   <b>לשבת הגדול / פ' צו</b> שישי-שבת י"א-י"ב בניסן תשע"ג 22-23/3/13 <b>פסח</b> תנאים מצויינים למקדימים להירשם</p>	<p><b>בית האמה ח'מל וילסון</b> <b>שבועות</b> החלה ההרשמה לבודדים וקבוצות אפשרות לחדר אוכל פרטי 3 מניינים, שיעורים והרצאות, תיקון ליל-שבועות <b>מחיר מיוחד למעריצי החלטה</b></p> <p>25/3/13-1/4/13 י"ד-כ"א בניסן תשע"ג סדנאות לילדים, בריכה נפרדת. <b>טיולים וסוירים</b> עם ב"ס-שדה "שער הגיא" סדר מרכזי בעריכת <b>הרב בנימין מונק</b> מנהל "מכון ירושלים לחזנות" <b>כשר למתהדרין</b> ללא קטניות   <b>אפשרות לעריכת סדר פרטי</b> חדרים משופצים   תשלומים נוחים</p>
---	---

**לפרטים והרשמה: שמעון נייד: 052-3611441 | פקס: 08-9268663**



# TOTAL LOOK



**BAGIR**  
MAKE YOUR IMPACT

## חולצה ועניבה חתנה! בקניית חליפה

ניתן להשיג	קרית גת	בני ברק	ירושלים	אשדוד	גבעתיים	תל אביב
חנות עודפים	כהנמן 72	כנפי נשרים 68	עדר יולדות 3	הגדוד העברי 16	קניון גבעתיים	קניון עזריאלי
ישראל פולק 44	ירושלים 17	עדר יולדות 3		קומה 2	קומה 1	







חודש ניסן

**תענית בניסן** - אין מתענין בחודש ניסן אפילו תענית יארצייט, ואפילו חתן וכלה אין צריכים להתענות בו. ולדעת המשנה ברורה חתן וכלה צמים אפילו ב"ח ניסן (שם ס"ק, י).

**אבלות ובית עלמין** - אין אומרים בחודש זה "צידוק הדין" לאבלים בשבעת ימי אבלות, ואפילו היה הנפטר תלמיד חכם מופלג. ואם נהגו לאומרו - ימשיכו כמנהגם (עיין רמ"א תכט סעי' ב, כה"ח ס"ק לג).  
אין מספידים כל חודש ניסן אלא לחכם "בפניו". דהיינו קודם הקבורה (שם).

נוהגים לא ללכת לבית הקברות בחודש ניסן. אמנם מי שיש לו אזכרה של היום השביעי או יום השלושים בתוך ניסן, יכול ללכת לבית הקברות (עיין בהלכות ראש השנה דיני הליכה לבית קברות).

נהגו לילך בערב ראש חודש ניסן לבית הקברות להרבות בתפילה לע"נ הנפטרים, היות ועל פי הזוהר הקדוש יש בימים אלו תועלת גדולה לנפטרים מהמצוות והמעשים טובים לעילוי נשמתם. וטוב לעשות כן גם בערב ראש חודש אייר.

**קמחא דפסחא** - הזוהר הקדוש כתב כי בכל החגים והזמנים צריך האדם לשמוח ולשמח לב עניים, ואם הוא שמח לבדו ואינו משמח עניים, עליו נאמר: "וזריתי פרש על פניכם פרש חגיכם" (מלאכי ב, ג), וכן: "חדשיכם ומועדיכם שנאה נפשי היו עלי לטרח" (ישעיה א, יד).

לכן יזהר כל אדם לשמח לב עניים, יתומים ואלמנות, וה' ישמח לבבו (זוהר יתרו פח ב).  
מנהג קדום ועתיק יומין אשר נהגו בו ראשונים ליקח חיטין ולחלקן לעניים כדי לסייע בידם בהוצאות החג המרובות. וכיום נוהגים ליתן מעות לאגודות המתעסקות בחלוקת מוצרי מזון לנזקקים (רמ"א תכט סעי' א. וכה"ח שם).

**שבת הגדול** - נהגו לדרוש בשבת הגדול בהלכה ובאגדה כדי להורות לעם את הדרך אשר ילכו ואת המעשה אשר יעשו. ואחד הטעמים שקורין אותו "שבת הגדול", משום שבשבת זו מתאסף קהל גדול לשמוע הלכות חשובות (כה"ח תכט ס"ק ג. תל ס"ק ד ועיין בטור ובב"י טעמים נוספים).

בשבת הגדול אין הספרדים משנים בסדרי התפילה או בסדרי המאכל אלא נוהגים כמו בכל שבת. והאשכנזים נוהגים לומר במנחה של שבת זו חלק מההגדה של פסח מ"עבדים היינו" עד "לכפר על כל עוונותינו" (רמ"א תל סעי' א. קצש"ע קז סעי' ג. אמנם הנוהגים מנהג הגר"א לא אומרים בשבת חלק מההגדה).  
יש מפטירים בשבת הגדול "וערבה" (קצש"ע קטו סעי' ה. כה"ח תל ס"ק ג בשם הלבוש). והספרדים נוהגים לומר "וערבה" רק כאשר ערב פסח חל בשבת (כה"ח תל ס"ק ג).

**הישיבה הגבוהה "נר להגלי-רינת ישראל" בעיה"ק טבריה**

בנשיאות הרב ניר בן ארצי שליט"א  
ובראשות הרב עוזיאל אליהו שליט"א

מזמינה אותך  
שמיינסט יקר,  
להפיד את ישיבתנו מקורב,  
ולפנות את אישיותך,  
ובניין התורה בעצמך לפניית מדריך מוסף  
במהלך הגאולה של עם ישראל.

תאיר ניר  
בנשיאות הרב ניר בן ארצי שליט"א

054-9900630  
הודו 2/12

**שאלה:** איך מכשירים מקלדת לפסח?  
**תשובה:** יש לנער את המקלדת מפרורי חמץ ולנשוף עליה אויר כמלוא הריאות או להשתמש בפן או מאוורר יד. ואם אתה חושש שבכל זאת יש פיזורים שהתחבאו מנחת זרועך או הביטול שאתה מבטל בכלך מועיל גם עבורם. יש לנקות את המקלדת נקיין חיוני בעזרת מגבון לח וכדומה.

**שאלה:** האם מותר לעשות תספורת ראשונה (חאלקה) לילד בן 3 בחול המועד?  
**תשובה:** אסור להספתר בחוה"מ כולל חלאקה לילד בן 3.

**שאלה:** האם מותר לכתוב סיפור או שיר בחול המועד?  
**תשובה:** ניתן להגדיר כתיבת שיר או סיפור כדבר האבד. כמו שמוותר לכתוב דבר תורה מחשש לשכחה. אם אכן זהו דבר האבד, אין צורך בשינוי.

**שאלה:** כמה זה כזית?  
**תשובה:** 27 גרם וכשצריך ניתן להסתמך על דעות מקלות ולהחשיב כזית 20 גרם.

**שאלה:** כליל הסדר אהיה במשמרת בכיבוי אש ואסיים 12 וחצי בליה. כיצד עליי לנהוג? (אני לבדי).

**תשובה:** עליך לערוך סדר כרגיל אך ללא ברכות "על אכילת מצה", "על אכילת מרור" וברכת "גאל ישראל". ואפילו תשאל את עצמך שאלות שיכולות לעורר אותך לחשיבה, כגון: "ב"קדש" - מה נותן לך את ההרגשה שאתה שייך לעם מקודש? "במרור" - תשאל את עצמך מה מר לי השנה? כיצד אוכל להפוך את המר למתוק? ב-4 הבנים לכל אחד יש אמירה. מה האמירה שלך? שיהיה לך חג שמח.

התשובות נמסרו מפי: הרב עוזיאל אליהו שליט"א  
ראש ישיבת "נר להגלי-רינת ישראל" בטבריה  
בנשיאות הרב ניר בן ארצי שליט"א.

שאלות ניתן לשלוח בהודעה ל: 054-9900605

**מבצע נופש פסח ב- HOTELS טבריה**  
מבצע מיוחד לכל הנופש במחיר שאסור לפרסם!

**תוכניות לכל המשפחה**

- \* מופע חגיגי של ר' יהודה וסרמן (גדול זמרי הזמר החסידי)
- \* הפעלות לילדים
- \* הרצאות ושיעורי תורה

**מיוחד**

- \* טיולים לרמת הגולן
- \* סדנאות שזירה וחריזה לנשים וילדים,
- \* מידי יום ע"י מורות מוסמכות

\* אפשרות לשרותי שמרטפות,  
\* בריכת שחייה  
\* מקורה ומחוממת

נופש ועונג כהלכה | בנימין. 054-2138220 פקס. 09-8321123

**בינע - מרכז לימוד חשיבה נכונה**

**בהנחיית הגר לייכט**  
פסיכותרפיסטית-יועצת מוסמכת לענייני חינוך, זוגיות, צמיחה והעצמה אישית עפ"י היהדות. בעלת הכשרה קלינית, כ-30 שנות ניסיון.

**הדרכה, אימון, ייעוץ אישי וקבוצתי במגוון תחומים:** ייעוץ זוגי, חינוך ילדים, יחסים בין אדם לחברו, שינוי הרגלים בעייתיים. רכישת כלים להתמודדות עם פחדים, כעסים, אובדן אהבה והערכה עצמית. תרגול מעשי לבחירות נכונות בחיי היומיום. עבודה עצמית בשמחה ובאמונה תמימה.

**לתיאום פגישה ופרטים נוספים: (חן) 052-8664404** מיקום: אשקלון

הגליון מוקדש לעילוי נשמת **עיישה בת אסתר ז"ל** בלב"ע - ח' ניסן תשנ"ה ת.נ.צ.ב.ה.



# איך יראה ליל הסדר שלכם?



## בזמן ניקיון הכיריים וההכנות לפסח, עלולות להתרחש תאונות שונות, לכן הקפידו על הכללים הבאים:

- היזהרו ככל האפשר בעת הזזת הכיריים.
- אין לנתק את צינור הגומי המחובר בין הכיריים לברז הגז ללא מתקין מורשה.
- חומרי ניקוי עלולים לגרום לקורוזיה בברזי הגז ולדליפת גז.
- השימוש בפלטה המונחת על גבי אש הכיריים (פלטת "בלעך") - מסוכן ועלול לגרום הן לפגיעות מיידיות בנפש והן לנזק בטיחותי לטווח ארוך כתוצאה מבלאי.
- קניתם כיריים חדשות? אל תתקינו אותן לבד. דרשו מהספק התקנה על ידי מתקין מורשה.
- השגיחו על ילדים הנמצאים בקרבת כיריים, תנורים וכדומה ואסרו עליהם לשחק באביזרי גז כגון בלונים, שסתומים ועוד.
- יש לרכוש גז רק מספק גז מאושר - רשימה באתר המשרד.

זכרו: במקרה של דליפת גז, ניצוץ קטן יכול לגרום לפיצוץ ולסכן חיים. לכן, כל פעולת פירוק, הרכבה, חיבור או ניתוק בכיריים ובמערכת הגז, תתבצע על ידי איש מקצוע בלבד!

לפני | לשכת הדוברת

משרד האנרגיה והמים  
[www.energy.gov.il](http://www.energy.gov.il)



לכללי בטיחות היכנסו לאתר  
[energy.gov.il](http://energy.gov.il)





**מצה והחמצה**

המשכן והמקדש היו נטולי חמץ. כל המנחות שהוקרבו על גבי המזבח היו נקיות משאור כאמור בפרשתנו (ב): "כל המנחה אשר תקריבו לה' לא תעשה חמץ". להוציא שתי הלחם שבאו ביום החמישים, שהיו עשויות חמץ לכתחילה. ההרחקה שמרחיקה התורה מחמץ ומשאור בעבודת הקודש, יש בה סמליות שמלמדת על עקרון חיים, הקשור עם תיקון ושינוי. אם תפקידו של הקורבן לכפר ולהשיב את האדם למוטב, כפי ששמו מעיד עליו כהתקרבות לעבודת ה', הרי שחמץ הוא סמל ליצר הרע שבאדם, שיש להרחיקו מהטוב כדי להתקרב אל הקדושה.

סוגי המנחות האפופיות המטוגנות והמבושלות הבאות כקורבן או עם קורבן, מסולקות מכל חימוץ שיש בו החטאה ועיוות. העקרון היסודי הזה מהווה יסוד לכל התורה כולה. עוד טרם יציאת מצרים, בראשון לחודש הראשון, כבר מצווה ה' את משה "ואכלו את הבשר בלילה הזה צלי אש ומצות על מרורים יאכלוהו". את קורבן הפסח יש לאכול עם מצות. לא פירטה התורה מצה מהי, וכוונתה למצה הידועה הנאפית במהירות שלא כאפיית לחם. את העיקרון הזה הבינו חכמים, ודרשו אותו

להחטאה ועיוות, ולהתקרב במהירות ובזריזות לעבודת ה'. אשר על כן, יש לתמוה על בעל ההגדה העונה על השאלה 'מצה זו על שום מה?' בתשובה 'שלא הספיק בצקם של אבותינו להחמיץ'. וכאן הבן שואל: אילו הספיק בצקם של אבותינו להחמיץ לא הייתה באה מצוות מצה? הרי מצה הצטוו לאכול עוד קודם היציאה ממצרים. 'על מצות ומרורים יאכלוהו' היא מצווה לשעתה ולדורות, שבאה כבר בראש חודש ניסן. אין זאת אלא, שהצוויו לאכול קורבן פסח במצרים על מצות ומרורים, בא כדי להדגיש את חשיבות הזריזות והמהירות

בעבודת ה'. כל גאולת מצרים באה בחפזון אלוקי, ובחפזון של מצרים וישראל. גאולת מצרים החפזוה, מלמדת את הערך של הזריזות המסומלת במצה. כבר בראש חודש מלמד ה' שהגאולה היא בזריזות ומהירות. ואכן כך קרה שלא הספיק בצקם של אבותינו להחמיץ. בעל ההגדה מביא אם כן את מה שאירע לאבותינו, כהוכחה למהירות שבצוויו ה'. החפזון בגאולת מצרים, מלמד הנביא ישעיהו (גב), יתחלף לעתיד בגאולה מתונה, שתתגלה לעיני העמים כמצעד העצמאות. לא נחפזים ולא ממהרים לא בורחים ולא מתכופפים, הולכים בגאון בהשראת שכינה בראש המחנה. "חשף ה' את זרוע קדשו לעיני כל הגויים וראו כל אפסי ארץ את ישועת אלקינו כי לא בחפזון תצאו ובמנוסה לא תלכו כי הלך לפניכם ה' ומאספכם אלקי ישראל".

על הכתוב "ושמרתם את המצות" - 'אל תקרי מצות אלא מצוות'. כשם שיש לשמור את המצה מן החימוץ, כך יש לשמור את המצווה מפני החמצתה, 'מצווה הבאה לידיך אל תחמיצנה'. הרי שמצה היא סמל למצווה, והחמץ הוא סמל להחמצה, ולעשייה לא נכונה. המפרשים גם הבדילו בין חמץ למצה, שזה תופח וזו לא, זה מעורב מכמה מינים וזו קמח ומים בלבד, או סולת ושמן במנחה. הדבר בא ללמד ענווה והרחקה מכל שמץ גאווה. תפקיד הקורבן להחזיר את האדם למוטב, ולהורות לו דרך נכונה. הצד השווה שבין חמץ למצה

**ההבדל בין חמץ למצה הוא קצר. מספיקה החמצה קטנה של זמן ושל הירות והתנשאות, כדי לפסול עבודה גדולה. העבודה נטולת החמץ עוד לפני יציאת מצרים, מלמדת על החשיבות הגדולה, שמייחס הבורא לעבודתו. זהו היסוד לכל תורת העבודה והתיקון, שמתחילה עכשיו. פסח מצרים מלמד על העבודה במשכן ובמקדש. הקרבת הקורבן היא כפרה על טומאת מצרים. הדם על המשקוף ועל שתי המזוזות, דומה להזאת הדם על המזבח, ואכילת המצות הן הימנעות מכל חימוץ. ללמד מהי דרך התיקון ומהי דרך ההשלמה. יש להשביח כל שאור וכל חמץ שהם סמל**

**ההבדל בין חמץ למצה הוא קצר. מספיקה החמצה קטנה של זמן ושל הירות והתנשאות, כדי לפסול עבודה גדולה. העבודה נטולת החמץ עוד לפני יציאת מצרים, מלמדת על החשיבות הגדולה, שמייחס הבורא לעבודתו.**



**למה לא לעשות חסד עם שוכני עפר?**

קבוצת תלמידי חכמים, אוהבי תורה ויראי שמיים, למדו לעילוי-נשמת יקירך את משניות הש"ס כולו ביום אחד. לימוד זה יביא לך לרוגע ולשמחה, ביודעך כי עשית את הדבר הטוב והנכון בעבור יקירך.

התקשרו: 077-2285818



בס"ד  
"זלימוד המשניות למען הנשמה, טוב שבע פעמים מאמירת קדיש" (החיד"א)

**עוק פלאבי** מתחם הבריאות שלי

- מוצרי טבע ובריאות
- טיפולים רפואיים
- אבחונים וייעוצים
- לחמים מיוחדים אפיה במקום

שלמה המלך 7 (חניה חנימ) ב"ב טל: 03-6787535 פקס: 03-6787536 א'ד' 9:00-21:00 ה' 9:00-22:00 ו' 9:00-13:00

בס"ד  
**דויד יוסף - עורך דין ומגשר רח' ההסתדרות 5, ירושלים**

משרד דינמי המטפל בתחומים הבאים:  
מקרקעין - קנייה, מכירה, תכנון ובנייה, תמ"א 38.  
דיני משפחה - רכוש, מזונות, משמורת, ירושות וצוואות.  
משפט אזרחי - ניהול תיקים וייצוג משפטי.

טל. 02-6241144 | פקס. 02-6241140 | Office@Josef-Law.co.il

לחכירה ספר תורה לקראת סיום כתיבה | כולל גהות אדם ומחשב 80,000 ₪

ינקב כהנא ספרים

054-7475818  
ספר תורה קונים רצו! מי שרובנים קונים

השמחה האמיתית בחתונה שלכם

**"רק להודות"** תזמורת של עקיבא מרגליות

חתונות בר/בת מצווה שבתות ודינים

050-5913539  
02-9973028



MAN

LEIBOVICH

ליבוביץ

אפיקול

# הקוד האופנתי

1-599-500-455

New Collection 2013

ירושלים ירמיהו 58, כנפי נשרים 22, מלכי ישראל 20 | בני ברק רח' רבי עקיבא 123  
אשדוד רובע ז' מרכז מסחרי ישועת-חיים | מודיעין עילית מרכז עילית, שד' יחזקאל 2



כרל ויקרא אלה"ה



## סיפור טעות אלוהים חוזרת

שני גבאי צדקה ידועים, הגיעו תוך כדי דוידהם המרובים, לעיר אחת, בדרך לביתו של עשיר ידוע.

בהתקרבם אל הבית, שמעו את בעל הבית הגוער במשרתו, על פי שכח לכבות את הנברשות המפארות שדלקו מאז ליל אמש, וגרם בכך להוצאה ענקית ומיותרת. בשמעם את גערתו, נענה האחד לחברו: "הבה נדיר את כגלינו מבית מפאך זה, כי על כן קמצן הוא האיש, ובנדאי נצא ממונו בידים ריקות".

עמיתו הניאו מלחזר על עקבותיו באמרו: "אם כבר הגענו עד כה, הבה ננסה להפגס אל הבית, ואם לא יועיל - גם לא נזיק!" הקישו השניים על הדלת, פתח להם המשרת, אל הנקיסם אל הבית הנוצץ ומהר להודיע לאדונו כי באו שני אנשים חשויים המבקשים לראותו.

בעל הבית מהר לקראתם, קבלם בסבר פנים נפות, הזמין לטרקלינו הפרטי והתענגו במטרת בואם. בתחלה, לא האמינו למראה עיניהם, כי על כן תארו הם לעצמם "קבלת פנים" שונה לגמרי מזו לה זכו.

לאחר שהפציר בהם, ספרו לו כי באו הנה להתרימו עבור ענין צדקה חשוב. בו במקום הוציא העשיר מכיסו סכום נכבד, נתן להם ונאף הודה להם על הזכות שהעניקו לו בבואם בצל קורתו ועל אשר זכו אותו במצנה גדולה שפור.

השנים התקשו להאמין והעיוו לספר לו על היסוסם הגדול בטרכם ונכנסו לביתו, כשנדמה היה להם כי בבית הזה מתגורר קמצן גדול. "לא כן פני הדברים", השיב האיש "לא מתוך קמצנות או רע לב עשיתי זאת, כי על כן נזהר הנני ביותר שלא לבזבז כספים ללא מטרה, וחוסך אני כל פרוטה למטרות צדקה!"

"הלא תראה ידידי", נענה הלה שהאיץ בחברו להפגס לבית, "כי אי אפשר לשער נשמתו של יהודי."

הנה, דווקא, מהאיש ממונו חשבנו שלא נקבל מאמה - קבלנו סכום שבמשך כל השבוע לא הצלחנו לגייס!"



את התשובות לחידה,

יש לשלוח לפקס: 08-6610015

או בדואר אלקטרוני: [tairneri@gmail.com](mailto:tairneri@gmail.com)

הפירושה להסבות ספר: 1. כת, 4, 3, א, ר, 2. טבת, 3, 5, 8, 10, 12, לחברת, חוברת, לכתב

והזוכה: אייל טייטלבוים - אשדוד

דו משמעות

1. שלב בהבשלת החטה וגם הר מפרסם
2. תאר לכהן וגם האדם שיפתח לנו את כל הבעיות
3. אמצעי לעריכת סדר וגם שם של צפור

חידה לשבת

## מסביב לשלחן השבת



"אדם כי יקריב מכם קרבן לה' מן הבמה מן הקרב ומן הצאן תקריבו את קרבנכם"

בפרשתנו מצוים עם ישראל בסוגי הקרבנות שיקרבו במשכן, וזו תהיה עבודת ה' של עם ישראל. הקרבן - כשמו כן הוא, מלשון קרבה. מקרב בין היהודי שמביאו לבין הקב"ה.

אמנם, יש דברים שאסרה התורה להביא עם הקרבן, מהם למדו חז"ל שיש דברים המונעים ומרחיקים בין אדם לבין הקב"ה. ומהם? מצנה התורה: "כי כל שאר וכל דבש לא תקטירו ממנו אשה לה!".

יש שני חומרים אסורים - השאור והדבש.

השאור - הוא החמץ, נוצר כשהבצק תופח, מתנפח ומחמיץ. הדבש - הוא המתקנת הגדולה ביותר.

וימה הם מסמלים?

"ביום שישי אחר הצהרים, ככל שמתקרבים לשבת, מתעוררים בין בני הבית כעסים ומתחים על דברים פשוטים. הסיבה לכך מוסברת על פי כלל ש'זה לעומת זה עשה האלקים'. כלומר, כנגד כל כוח של קדושה יש דרגה מקבילה של כוח טומאה (סטרא אחרא), אשר מנסה לבטל ולמונע את הופעת הקדושה בעולם הזה.

לפיכך, ככל שמתקרבים בהכנות לקיום מעשה המצוה, ואור הקדושה הולך ומתגבר - כן מתגבר כנגדו כוח הטומאה, היצר הרע, המבקש למונע אותו ולקלקלו, ואז אנו מרגישים כיצד

מתרבות הפרעות, הן במחשבה והן במעשים, והרצון וההתלהבות נחלשים פתאום.

אם זוכים להתגבר על היצר הרע ולא מאפשרים לו להפריע - כל כוח הטומאה שעמד כנגד המצוה - נשרף ומתבטל, ומתוך כך מופיע אור גדול של קדושת המצוה."

מתוך הספר: "פי צדיק" מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א)

צויר: חגי בן הרוש

ספר ויקרא

ויקרא - תולדות

אמור

אחרי עות - ודושים

אחר - תולדות

עשירי

צו

ויקרא



לכניקות אירטיות

ריאלום

יסודות איכות

פוטנאלום

נפתחה ההרשמה ללימודי אביב תשע"ג:

הטבה ייחודית בסך 800 ש"ח לנרשמות דרך האתר [www.emuna.ac.il](http://www.emuna.ac.il)

לימודים לקראת תואר ראשון (B.Ed.) בתחומים הבאים: עיצוב גרפי ■ שילוב עיצוב גרפי ואמנות

יום בחינות ביום א', ו' בניסן 17.3.13 בשעה 10:30 בבוקר

מכללת אמונה

מכללה בתנוכה

מחיר לקבוע מנישת ייעוץ

054-6370055 עינת